



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ഒക്ടോബർ 3 3rd October 2017 1193 കന്നി 17 17th Kanni 1193 1939 ആശ്വിനം 11 11th Aswina 1939	നമ്പർ } No. } 39
---------------------	---	---	---------------------

## PART III Forest Department

### കോതമംഗലം ഡിവിഷൻ ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-4373/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 26.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി 2017-18 വർഷത്തിൽ കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ പൊതുമരാമത്തു വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് 20-10-2017 പകൽ 3 മണിവരെ മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവർത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് പത്രത്തിന്റെ വില	കാലാവധി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ തൊടുപുഴ റെയിഞ്ചിൽ അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസിലേക്കുള്ള റോഡിൽ ടൈൽ വിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തി 2017-18—` 2,00,000	5,000	1,000 + GST	1 മാസം
2	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ തൊടുപുഴ റെയിഞ്ചിൽ വേളൂർ സെക്ഷൻ കീഴിലുള്ള കുഴിമറ്റം ഒട്ട് പോസ്റ്റ് ബിൽഡിംഗിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 1,00,000	2,500	500 + GST	2 മാസം
3	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ തൊടുപുഴ റെയിഞ്ചിൽ അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 2,00,000	5,000	1,000 + GST	1.5 മാസം

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ തൊടുപുഴ റെയിഞ്ചിൽ അറക്കുളം സെക്ഷൻ സ്റ്റാഫ് കാർട്ടേഴ്സിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 1,50,000	3,750	750 + GST	1.5 മാസം
5	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ മുളളരിങ്ങാട് റെയിഞ്ചിൽ മുളളരിങ്ങാട് സെക്ഷനിലെ പോത്തൻ ചീനി ഭാഗത്ത് ആന്റി പോച്ചിംഗ് ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം 2017-18—` 3,00,000	7,500	1,500 + GST	3 മാസം
6	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ മുളളരിങ്ങാട് റെയിഞ്ചിൽ ചുള്ളിക്കണ്ടം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 1,20,000	3,000	600 + GST	1.5 മാസം
7	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ മുളളരിങ്ങാട് റെയിഞ്ചിൽ മുളളരിങ്ങാട് സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 1,20,000	3,000	600 + GST	1.5 മാസം
8	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിലെ കോതമംഗലം റെയിഞ്ചിലെ തൊണ്ടി ഷെഡിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 1,95,000	4,900	1,000 + GST	1 മാസം
9	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ കോതമംഗലം റെയിഞ്ചിലെ സെക്ഷൻ ഹെഡ് കാർട്ടേഴ്സ് ഓഫീസ് (തടിക്കുളം) കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 2,50,000	6,250	1,250 + GST	2 മാസം
10	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ കോതമംഗലം റെയിഞ്ചിലെ തട്ടേക്കാട് സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം 2017-18—` 2,50,000	6,250	1,250 + GST	1.5 മാസം
11	കോതമംഗലം ഡിവിഷനിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാർട്ടേഴ്സിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ 2017-18—` 1,00,000	2,500	500 + GST	1.5 മാസം

ടെണ്ടർ ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരമുള്ള ജോലിയുടെ അടങ്കൽ തുക അന്തിമമായിരിക്കും.

നിരതദ്രവ്യം കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത/സർക്കാർ/ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽനിന്നും എടുത്ത ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റോ ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീതോ ആയിരിക്കണം.

പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസീനോടൊപ്പം നിരതദ്രവ്യവും ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പുവെച്ച് പുരിപ്പിച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉണ്ടായിരിക്കണം. ഇവ ഇല്ലെങ്കിൽ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറം കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നും 20-10-2017 പകൽ 1 മണിവരെ നൽകുന്നതും അന്നേദിവസം പകൽ 3 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്.

പുരിപ്പിച്ച മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ 20-10-2017 പകൽ 3.30 മണിക്ക് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ദിവസം സർക്കാർ പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം സ്ഥലം, സമയം, നിബന്ധനകൾ ഇവയിൽ മാറ്റമില്ലാതെ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാൽ 20-10-2017-ന് ദർഘാസ് നടത്തുവാൻ കഴിഞ്ഞില്ലെങ്കിൽ സ്ഥലം, സമയം, നിബന്ധനകൾ ഇവയിൽ മാറ്റമില്ലാതെ 24-10-2017, 27-10-2017 എന്നീ ദിവസങ്ങളിൽ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ സിവിൽ ജോലികൾക്ക് ബാധകമായിട്ടുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്,  
കോതമംഗലം.

കെ. എസ്. ദീപ, ഐ.എഫ്.എസ്.,  
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ.

**തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷൻ**

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ടി.എ4-1402/2014.

2017 സെപ്റ്റംബർ 2.

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ വടക്കാഞ്ചേരി റെയിഞ്ചിൽ എരുമപ്പെട്ടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഉപയോഗിച്ചുവന്നിരുന്നതും തിരുവനന്തപുരം ഫോറസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 31-5-2017-ലെ പി3-18218/2017 ഉത്തരവിന് വിധേയമായി കണ്ടം ചെയ്തിട്ടുള്ളതും തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ മച്ചാട്, വടക്കാഞ്ചേരി, പട്ടിക്കാട് റെയ്ഞ്ചുകളിൽ തൃശ്ശൂർ വനം ഡിവിഷനിൽ വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതായി കണ്ടെത്തിയതിനെ തുടർന്ന് സർക്കാർ കസ്റ്റഡിയിലെടുത്ത് ബന്ധവസ്തുവിൽ സൂക്ഷിച്ചുവരുന്നതുമായ വാഹനങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഇ-ലേലത്തിൽ വിൽക്കുന്നതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുമ്പായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വാഹനത്തിന്റെ ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമല്ലാതായാൽ ലേലക്കാർക്ക് സ്വന്തം ഉത്തരവാദിത്വത്തിലും ചെലവിലും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമാക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലം സംബന്ധിച്ച് വനംവകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള പൊതുനിയമങ്ങളും മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങളും ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും. വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് ലേലത്തുകയുടെ 25% തുക 7 ദിവസത്തിനകം എം. എസ്. ടി. സി. മുഖേന ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ മച്ചാട്, പട്ടിക്കാട്, വടക്കാഞ്ചേരി എന്നീ റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയ്ഞ്ച്	വാഹനത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ	വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം
1	വടക്കാഞ്ചേരി	KL01-H-7930 Mahindra Jeep	എരുമപ്പെട്ടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്
2	വടക്കാഞ്ചേരി	KL 8AD-3263 Bajaj CT 100 Motor Bike	പുങ്ങോട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്
3	വടക്കാഞ്ചേരി	KL 10-A-7632 Hero Honda Motor Cycle	മായന്നൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്
4	വടക്കാഞ്ചേരി	KL 07-AT-1983 Bajaj Goods Auto	മായന്നൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്
5	മച്ചാട്	KL 9V-6505 Bajaj Platina Motor Cycle (2007 Model)	എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്
6	മച്ചാട്	KL 9X-7347 Hero Honda Passion Pro (2009 Model)	എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്
7	പട്ടിക്കാട്	KL 10-G-7526 TATA 407 Goods Carrier	മാന്ദാമംഗലം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്
8	പട്ടിക്കാട്	KL 08-F-7963 TATA 407 Goods Carrier Truck	പട്ടിക്കാട് റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്
9	പട്ടിക്കാട്	KL 07-F-3902 Mahindra Armada	പട്ടിക്കാട് റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്

ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—20-9-2017.  
 ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—5-10-2017 രാവിലെ 11 മണി മുതൽ ഉച്ചതിരിഞ്ഞ് 3.30 മണിവരെ.  
 പുനർലേലം നടത്തുകയാണെങ്കിൽ തീയതി—27-10-2017.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച് എം. സി. ടി. സി. പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന പൊതു നിയമങ്ങളും മറ്റു നടപടിക്രമങ്ങളും ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0487 2361268) മച്ചാട് : (0487 232003, 8547601630), പട്ടിക്കാട് : (0487 2283620, 8547601690), വടക്കാഞ്ചേരി (04884 232305, 8547601781) എന്നീ റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. T.A4-1402/2014.

2nd September 2017.

It is hereby notified that the seized vehicles in forest offences and kept under Government custody in Machad, Wadakkanchery and Pattikkad Ranges of Thrissur Division and the condemned vehicle in Erumapetty Forest Station of Wadakkanchery Range as per Order No. P3-18218/2017 dated 31-5-2017 of the Principal Chief Conservator of Forest (Forest Management) Thiruvananthapuram shown in the schedule will be sold through e-auction through MSTC website subject to the conditions notified in the e-auction notification.

e-Auction documents and connected records are available in the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). For submission of e-auction visit the website : [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). All bids/e-auction shall be submitted online only.

Clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction Helpdesk number available in the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Thrissur during the office hours.

Intending persons may ensure the condition of vehicles put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction.

If the RC Book of the vehicle is not available it is up to the bidder himself to obtain duplicate RC Book at his own cost.

All the conditions and procedures of e-auction issued by MSTC from time to time will be applicable to this auction also 25% of the bid amount shall be paid through Demand Draft in the name of Divisional Forest Officer, Thrissur within 7 days and submitted to MSTC.

Any further notification to the sale conditions that may be issued by Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range offices Pattikkad Machad and Wadakkanchery during the working hours.

## SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Details of Vehicle</i>	<i>Place where Vehicle kept</i>
1	Wadakkanchery	KL 01-H-7930 Mahindra Jeep	Erumapetty Forest Station Compound
2	Wadakkanchery	KL 8AD-3263 Bajaj CT 100 Motor Bike	Poongode Forest Station Compound
3	Wadakkanchery	KL 10-A-7632 Hero Honda Motor Cycle	Mayannur Forest Station Compound
4	Wadakkanchery	KL 07-AT- Bajaj Goods Auto	Mayannur Forest Station Compound
5	Machad	KL 9V-6505 Bajaj Platina Motor Cycle (2007 Model)	Elanad Forest Station Compound
6	Machad	KL 9X-7347 Hero Honda Passion Pro (2009 Model)	Elanad Forest Station Compound
7	Pattikkad	KL-10-G-7526 TATA 407 Goods Carrier	Mannamangalam Range Office Compound
8	Pattikkad	KL 08-F-7963 TATA 407 Goods Carrier Truck	Pattikkad Forest Range Office Compound
9	Pattikkad	KL 07-F-3902 Mahindra Armada	Pattikkad Forest Range Office Compound

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—20-9-2017.

Date and time of e-auction—5-10-2017 at 11 a. m. to 3.30 p. m.

Re-date & time of Re-E-auction—27-10-2017 at 11 a. m. to 3.30 p. m.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website: www.mstcecommerce.com.

Telephone Nos.—Divisional Forest Officer, Thrissur— 0487 2361268  
 Range Forest Officer, Pattikkad—0487 2283620, 8547601690  
 Range Forest Officer, Wadakkanchery —04884 232305, 8547601781  
 Range Forest Officer, Machad—04884 232003, 8547601630.

DR. PATIL SUYOG SUBHASH RAO, IFS,  
*Divisional Forest Officer.*  
 (For and on behalf of the Governor of Kerala)

Office of the Divisional Forest Officer,  
 Thrissur.

**പറമ്പിക്കുളം കടുവാസങ്കേതം**

**പട്ടിക**

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം  
 [ടെണ്ടർ നമ്പർ 2/2017-18]

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും (ലക്ഷം)	നിരതദ്രവ്യം
1	പറമ്പിക്കുളം റെയ്ഞ്ചിന് കീഴിൽ പറമ്പിക്കുളം സെക്ഷനിൽ ലൈൻ ക്വാർട്ടേഴ്സിന്റെ പുറകുവശത്ത് റീടെയ്നിംഗ് വാളിന്റെയും ഡ്രൈനേജിന്റെയും നിർമ്മാണം— ` 15.25	39,000
2	ഒരുക്കൊമ്പൻ റെയ്ഞ്ചിന് കീഴിൽ കുരിയാർകുറ്റി കോളനിയിലുള്ള ഇ. പി. ടി.-യിൽ റീടെയ്നിംഗ് വാളിന്റെ നിർമ്മാണം— ` 15.60	39,000
3	പറമ്പിക്കുളം റെയ്ഞ്ചിന് കീഴിലെ പറമ്പിയാർ സെക്ഷനിൽ പറമ്പിക്കുളത്തുള്ള ടൈഗർ ഹാളിന്റെ നവീകരണം— ` 18.75	50,000
4	പറമ്പിക്കുളം റെയ്ഞ്ചിന് കീഴിലെ പറമ്പിയാർ സെക്ഷനിൽ അഞ്ചാം കോളനിയിൽ നിലവിലുള്ള ഇ. പി. ടി.-യിൽ റീടെയ്നിംഗ് വാളിന്റെ നവീകരണം— ` 8.00	20,000

നമ്പർ ഡി-2361/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 9.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പറമ്പിക്കുളം കടുവാ സങ്കേതത്തിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ നിശ്ചിതയോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും പറമ്പിക്കുളം ടൈഗർ റിസർവ്വ് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിന്മുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ State Bank of India-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ സീലു ചെയ്ത കവറിൽ ജോലിയുടെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തി ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കുമുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇങ്ങനെ നൽകാത്തപക്ഷം അത്തരം ടെണ്ടറുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവൃത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 2, 3 ഇവയ്ക്ക് ` 5,000 + GST, ക്രമനമ്പർ 4-ന് ` 1,600 + GST. ജോലി പൂർത്തിയാക്കാനുള്ള കാലാവധി—31-12-2017-ന് മുൻപ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപ്പന—[www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്. കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—“A”, “B”, “C” & “D” ക്ലാസ്സ്. ഡിവിഷൻ—പറമ്പിക്കുളം ഡിവിഷൻ.



ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന അവസാന തീയതി—23-9-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതി—6-10-2017, വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—11-10-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാർ മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന contact us-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ, സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിലും വനംവകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

[Tender No. 2/2017-18]

No. D-2361/2017. 9th August 2017.

The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover(s)/envelope(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Bids shall be accepted only through online mode [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not accepted.

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount in Lakhs (aprx.)	EMD
1	Construction of retaining wall and drainage behind Line Quarters at Parambikulam under Parambiyar Section in Parambikulam Range during 2017-18—` 15.25	39,000
2	Construction of retaining wall to an existing Elephant Proof Trench at Kuriyarkutty colony under Pulikkal Section in Orukomban Range during 2017-18—` 15.60	39,000
3	Renovation of Tigar Hall at Parambikulam under Parambiyar Section in Parambikulam Range during 2017-18—` 18.75	50,000
4	Construction of retaining wall to existing EPT at Ancham colony under Parambiyar Section in Parambikulam Range during 2017-18—` 8.00	20,000

Tender Fee—` 5,000 + GST for Sl. Nos. 1, 2, 3 and for ` 1,600 + GST Sl. No. 4.

Period of completion of work—On or before 31-12-2017.

Sale of tender documents—Can be downloaded from the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in).

Classification of bidder—“A”, “B”, “C” & “D” Class.

Name of Division—Parambikulam Division.

Date from which the tender will be available in website—23-9-2017, 5 p. m.

Last date of submission of tender—6-10-2017 up to 5 p. m.

Date of opening of tender—11-10-2017, 5 p. m.

Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance from provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents Registration Certificate duly attested by the PWD Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up to proforma for availing e-payment by Online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration certificate, Bid document, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority deserves the right to modify/cancelled, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender Help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (9487372928) during the office hours. The details regarding e-payment

- (Bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
4. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the office of the Deputy Director, Parambikulam Tiger reserve in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be do on the next working day.
6. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

Office of the Deputy Director, P. V. MADHUSODANAN, IFS,  
Parambikulam Tiger Reserve. Deputy Director.

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-2362/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 9.

താഴെ പറയുന്ന പ്രവർത്തികൾക്ക് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള യോഗ്യതയുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും പ്രവർത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവച്ച മത്സരസംഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും 20-10-2017 മുതൽ 24-10-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും ലഭിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ 24-10-2017, 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അനേദിവസം വൈകിട്ട് 4 മണിക്ക് താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽവെച്ച് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസ് തുറന്നു പരിശോധിക്കുന്നതുമായിരിക്കും. നിശ്ചിത ദിവസം എന്തെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതിരുന്നാൽ 26-10-2017-നോ അല്ലെങ്കിൽ 31-10-2017-നോ നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വീണ്ടും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ നമ്പർ—03/2017-8

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവർത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് വില	ജോലി തീർക്കേണ്ട പരമാവധി സമയം
1	പറമ്പിക്കുളം റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ പറമ്പിയാർ സെക്ഷനിൽ ലൈൻ ക്വാർട്ടേഴ്സിന് മുൻവശത്ത് കമ്പിവേലിയുടെ നിർമ്മാണം—` 4,50,000	12,000	900 + GST	2 മാസം
2	പറമ്പിക്കുളം റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ പറമ്പിയാർ സെക്ഷനിൽ റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസിന്റെയും ഇക്കോഷോപ്പിന്റെയും പുറകു വശത്ത് കമ്പിവേലിയുടെ നിർമ്മാണം—` 4,68,000	12,000	1,000 + GST	,,
3	പറമ്പിക്കുളം റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ പറമ്പിയാർ സെക്ഷനിൽ റേഷൻ ഷോപ്പിന് പുറകു വശത്ത് കമ്പിവേലിയുടെ നിർമ്മാണം—` 3,55,000	9,000	800 + GST	,,
4	പറമ്പിക്കുളം റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ പറമ്പിയാർ സെക്ഷനിൽ അഞ്ചാം കോളനിയിൽ ട്രോയ്ലെറ്റ് ബ്ലോക്ക് II -ന്റെ നിർമ്മാണം—` 4,98,000	13,000	1,000 + GST	,,

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും മറ്റ് വിശദവിവരങ്ങളും താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും 20-10-2017 മുതൽ 24-10-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണി വരെ ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില രൊക്കം പണമായോ മണിയോർഡറായോ അടച്ച് (മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല) രേഖാമൂലം അപേക്ഷിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. യാതൊരു കാരണവശാലും ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ കൈമാറാൻ പാടില്ലാത്തതാകുന്നു. ദർഘാസിനോടൊപ്പം `200-ന്റെ കേരള മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ ഒപ്പുവച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ പ്രവൃത്തികൾക്കും ബാധകമാണ്. നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ പറമ്പിക്കുളത്തിന്റെ പേരിൽ ജോലിയുടെ പേരും കരാറുകാരന്റെ പേരും പൂർണ്ണ മേൽ വിലാസവും ആലേഖനം ചെയ്ത് നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണവും നിശ്ചിത സമയത്ത് ലഭിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

മേൽവിലാസം:

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ,  
 പറമ്പിക്കുളം കടുവാ സങ്കേതം,  
 തുണക്കടവ് പി. ഒ., ആനപ്പാടി,  
 പാലക്കാട്-678 661.  
 Phone : 04253-245005  
 Web address : www.forest.kerala.gov.in

No. D-2362/2017.

9th August 2017.

Competitive tenders in sealed covers are invited from the eligible registered contractors of the PWD, Kerala for the works scheduled below. The interesting tenderers should submit tenders in prescribed tender forms with the name of the work superscribed. The tender forms will be issued from the office of the undersigned on working days from 20-10-2017 to 24-10-2017 (up to 1 p. m). The tenders will be accepted up to 3 p. m. and the tender will be opened at 4 p. m. on 24-10-2017 at the office of the undersigned in the presence of tenderers who choose to be present. If the tender could not be held on 24-10-2017, it will be held on 26-10-2017 or 31-10-2017 at the same place and time.

Tender No.—03/2017-18

Sl. No.	Name of Work with PAC	EMD	Cost of Tender form	Maximum time of completion
1	Providing Chain link fence in front of Line Quarters at Parambikulam under Parambiyar Section in Parambikulam Range during 2017-18—` 4,50,000	12,000	900 + GST	2 Months
2	Providing Chain link fence behind Range Office and EcoShop at Parambikulam under Parambiyar Section in Parambikulam Range during 2017-18—` 4,68,000	12,000	1,000 + GST	„
3	Providing Chain link fence behind Ration shop at Parambikulam under Parambiyar Section in Parambikulam Range during 2017-18—` 3,55,000	9,000	800 + GST	„
4	Construction of toilet Block II at Ancham colony under Parambiyar Section in Parambikulam Range during 2017-18—` 4,98,000	13,000	1,000 + GST	„

The tender forms and other particulars and details can be had from the office of the undersigned from 20-10-2017 to 24-10-2017 (up to 1 p.m. on application in writing and on payment of the value of documents (non refundable) either in cash or by money order. The tenderers should submit a preliminary agreement on Kerala Stamp Paper worth ` 200 along with the tenders. All other conditions are as usually followed in the PWD, Kerala. Tender documents issued are not transferable. The EMD should be endorsed in favour of the Deputy Director, Parambikulam and should clearly show the name of the work and name and address of the tenderers. Incomplete and defective tenders will be summarily rejected.

Address:

The Deputy Director,  
 Parambikulam Tiger Reserve,  
 Thunacadavu P. O.,  
 Anappady, Palakkad-678 661,  
 Phone: 04253-245005  
 Web address: www.forest.kerala.gov.in

Office of the Deputy Director,  
 Parambikulam Tiger Reserve,  
 Parambikulam.

P. V. MADHUSODANAN, IFS,  
 Deputy Director  
 (For and on behalf of  
 the Governor of Kerala).



**മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ**  
**ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ എ4-6322/2017.

2017 സെപ്റ്റംബർ 11.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള [സർക്കാർ ഉത്തരവ് നമ്പർ (എംഎസ്.) 226/81/(എഫ്) തീയതി 16-12-1981 പ്രകാരം] നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'എ' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിലെ തടികൾ, കഴകൾ, ബില്ലറ്റുകൾ തുടങ്ങിയവ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രകാരം അംഗീകൃത സർക്കാർ ഡിപ്പോ/ഡിപ്പോകളിലും ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിലും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മുറിച്ചു എത്തിക്കുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഇനി പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും പാലിക്കാൻ ദർഘാസുകാർ ബാധ്യസ്ഥരാകുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ എസ്.ബി.ടി.യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ എൻ.ഇ.എഫ്.ടി. വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 500-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് ഒറിജിനൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD exemption സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിൽ ഡോക്യുമെന്റ് എന്നിവയുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകളുടെ സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി തുടങ്ങിയവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും, പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് ഒറിജിനൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD exemption സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിൽ ഡോക്യുമെന്റ് എന്നിവയുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകളുടെ ഹാർഡ് കോപ്പി എന്നിവ ജോലിയുടെ പേരും ടെണ്ടർ നമ്പരും രേഖപ്പെടുത്തിയ സീൽഡ് കവറിൽ സ്പീഡ് പോസ്റ്റിലോ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാലിലോ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർക്ക് വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10 ശതമാനം വരുന്ന തുകയ്ക്ക് റവന്യൂ അധികാരികളിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നുള്ള ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാകുന്നു. വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ 500-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പ് മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10 ശതമാനമോ 2,00,000 ഏതാണ് കൂടുതൽ വരുന്നത് ആ തുകയ്ക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് സഹിതം ഉടമ്പടി വെയ്ക്കേണ്ടതാകുന്നു. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. തടി, കഴ, ബില്ലറ്റുകൾ, വിറക് തുടങ്ങിയവയ്ക്ക് പ്രത്യേകം നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ദർഘാസുകൾ ഏതൊരു സാഹചര്യത്തിലും അംഗീകരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ ദിവസം പൊതു പണിമുടക്കായോ അവധി ദിവസമായോ വരുന്നപക്ഷം തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വെച്ച് ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	പ്ലാന്റേഷന്റെ പേര്/വിസ്തൃതി	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഏകദേശ അളവും	വിവരവും	വിഭവങ്ങൾ എത്തിക്കേണ്ട ഡിപ്പോയുടെ പേര്	അടങ്കൽ തുക (ലക്ഷത്തിൽ)	നിരത ദ്രവ്യം
1	മണ്ണാർക്കാട്	1957 TP (പാണക്കാടൻ സീരീസ്) 4.312 Ha	743	തേക്ക് തടി	325 M <sup>3</sup>	വാളയാർ	17.06	43,000
				പലവക തടി	1 M <sup>3</sup>	വാളയാർ		
				തേക്ക് വിറക്	95 MT	തിരുവിഴാംകുന്ന്		
				പലവക വിറക്	5 MT	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ		
2	അട്ടപ്പാടി	1957 TP പൊട്ടിക്കൽ 4.31 Ha	968	തേക്ക് തടി	500 M <sup>3</sup>	വാളയാർ	45.23	50,000
				പലവക തടി	37 M <sup>3</sup>	വാളയാർ		
				തേക്ക് വിറക്	144 MT	പൊട്ടിക്കൽ		
				പലവക വിറക്	6 MT	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ		

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉദ്ദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റമുണ്ടാകാവുന്നതാകുന്നു. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശമാകയാൽ ഓരോ ഡിപ്പോയിലും ഇറക്കേണ്ട തടിയുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ, പട്ടികയിൽ സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഡിപ്പോയ്ക്കുപുറമെ, ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഡിപ്പോകളിലേക്കും (നിയമാനുസൃതമുള്ള നിരക്കിൽ) തടിയും മറ്റ് വിഭവങ്ങളും നീക്കംചെയ്യാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. അടങ്കൽ തുക ഈസ്റ്റേൺ സർക്കിൾ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവ്വേറ്ററുടെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായിരിക്കും. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പോകളിൽ എത്തിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. യഥാസമയം മുറിച്ച് ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാതിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾക്കും തടിക്കും നിയമാനുസൃതമായ പിഴ ദർഘാസുകാരനിൽനിന്നും വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിയും ബാധകമായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും മൂന്നറിയിപ്പുകൂടാതെ റദ്ദുചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—17-10-2017.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—26-10-2017, 5 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—8-11-2017, 11 മണി.

കരാർ കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 3 മാസം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽനിന്നും (ഫോൺ : 04924 222574) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A4-6322/2017.

11th September 2017.

Separate online tenders are invited from eligible 'A' class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G. O. (Ms.) No. 226/81(F) dated 16-12-1981 for working down Timber, Billets and teak poles from the marked trees standing in the plantations mentioned in the schedule below and transport the timber and poles to the Government Timber Depot/Depots and firewood/billets to dumping depot mentioned in the same schedule. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website:[www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in).

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelope (s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ₹ 500. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. The hard copy of attested copy of Registration Certificate, Bid document, EMD exemption certificate (if any) and preliminary agreement in original would be submitted offline subsequently in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad through speed post/Registered post before opening of the tender, failing which such tenders will be rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender helpdesk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad during office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a bank guarantee issued by a Nationalised Bank for 10% of the tender amount. The successful tenderer should also execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ` 500 within 15 days from the date of intimation of acceptance of the tender after furnishing security deposit equal to 10% of the tender amount or ` 2,00,000 whichever is more. Post offers as per the existing rules shall also be entertained. The tenderers quoting rates separately for timber, poles, billets and firewood shall not be entertained under any circumstances. If the notified date of tender happens to be a holiday the tender will be conducted on the very next working day at the same place and time.

## SCHEDULE

Sl. No.	Name of Forest Range	Name of Plantation with extent	No. of trees	Details of produce & estimated quantity	Name of Depots to which the produces are to be delivered	Estimate Amount (In Lakhs)	EMD `
1	Mannarkkad	1957 TP (Panakkadan series) 4.312 Ha	743	Teak Timber 325m <sup>3</sup> Miscellaneous Timber—1m <sup>3</sup> Teak fire wood 95 MT Miscellaneous firewood 5 MT	Walayar Walayar Thiruvizhamkundu Dumping Depot	17.06	43,000
2	Attappady	1957 TP Pottikkal 4.31 Ha	968	Teak Timber 500m <sup>3</sup> Miscellaneous Timber 37m <sup>3</sup> Teak firewood 144 MT Miscellaneous firewood 6 MT	Walayar Walayar Pottikkal Dumping Depot	45.23	50,000

The quantities mentioned in the above schedule are approximate and on actual execution, the quantities may vary. The quantity is approximate and there may be change in the Depots to which materials is to be delivered. The estimate is subject to approval from Chief Conservator of Forests, Eastern Circle, Palakkad. The tenderer is bound to work down the entire trees marked in the plantation to the depot/depots as per the direction of the Departmental Staff. Penalty as per rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any tree is left un-felled or for the delay of transportation of timber in time. The undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Date from which tender forms will be available in the website—17-10-2017.

Date and time up to which tenders will be received—26-10-2017, 5 p.m.

Date and time for opening of tender—8-11-2017, 11 a. m.

Period of completion—3 months from the date of agreement.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone—04924 222574) during office hours.

(Sd.)

Divisional Forest Office, Aranyakam,  
Mannarkkad.

Divisional Forest Officer  
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

**നെന്മാറ ഡിവിഷൻ**

ഇ-ലേലപരസ്യം

നമ്പർ എ1-7382/2015 (VI)

2017 സെപ്റ്റംബർ 7.

നെന്മാറ ഡിവിഷനിൽ ആലത്തൂർ റെയിഞ്ചിലെ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും ഇടവെട്ടി ശേഖരിച്ച തേക്ക്-പലജാതി കഴകൾ/വിറക് എന്നിവ താഴെ പട്ടികയിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 3-12-2014-ലെ പ്രൊ(4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വിശദമായ ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും 16-9-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ4-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ4-29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം 4 പാർട്ട് 38-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ4-29243/13 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായും വനം വകുപ്പിൽ അതാതു സമയത്ത് നിലവിലുള്ള മറ്റു നിയമങ്ങൾക്കും കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. എം.എസ്.ടി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപ് 20,000 (ഇരുപതിനായിരം രൂപ) ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് (ഓൺലൈൻ) എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-ൽ നിന്നോ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ലേലക്കാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബില്ലും ഫിനാൻഷ്യൽ ബില്ലും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാരൻ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് ഏഴ് പ്രവത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി കഴകളുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നെന്മാറയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ഇ-ലേല വിൽപ്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന ഇടവെട്ട് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവുകളും മറ്റു വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും ഇ-ലേലത്തിനുശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതുമാകുന്നു.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ എം.എസ്.ടി.സി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ : 04923 243179, ഇ-മെയിൽ dfo-nenmara.for@kerala.gov.in) ആലത്തൂർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ (ഫോൺ : 04922 258655) ലഭ്യമാണ്.

പട്ടിക I

റെയിഞ്ച്	പ്ലാന്റേഷന്റെ പേര്/വിസ്തൃതി	കഴകളുടെ/വിറകിന്റെ ഏകദേശ എണ്ണം/തൂക്കം	ഡിപ്പോയുടെ പേര്	ഇ-ലേല തീയതി
ആലത്തൂർ	1966, 67, 68 യു.ടി.ടി. തേക്ക് തോട്ടം ബിറ്റ്-2 ബ്ലോക്ക്-എ	തേക്ക് ഒന്നാം തരം-252 എണ്ണം തേക്ക് രണ്ടാം തരം-319 എണ്ണം തേക്ക് മൂന്നാം തരം-2165 എണ്ണം തേക്ക് നാലാം തരം-325 എണ്ണം പലജാതി ഒന്നാം തരം-6 എണ്ണം പലജാതി രണ്ടാം തരം-19 എണ്ണം പലജാതി മൂന്നാം തരം-22 എണ്ണം തേക്ക് വിറക്-19 MT പലജാതി വിറക്-2 MT	കരിങ്കയം ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, മംഗലം ഡാം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ, ആലത്തൂർ റെയ്ഞ്ച്	24-11-2017, 29-11-2017, 27-12-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ)

പട്ടിക II

1955 തേക്കുതോട്ടം, തിരുവഴിയാട്

റെയിഞ്ച്	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയുടെ പേര്	വിറക്/കഴകളുടെ ഇനം	അളവ്	ഇ-ലേല തീയതി
നെല്ലിയാമ്പതി	തിരുവഴിയാട്	തേക്ക് വിറക് പലജാതി വിറക്	25 MT 14 MT	24-11-2017, 29-11-2017 27-12-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ)

No. A1-7382/2015(VI).

7th September 2017.

It is hereby notified for the general information of the public that Teak /Miscellaneous Poles/Firewood collected from 1966, 1967, 1968 UTT Teak Plantation, Mangalamdam Forest Station of Alathur Range and 1955 TP, Thiruvazhiyad Section of Nelliampathy Range under this Division by thinning will be sold in E-Auction sale subject to detailed Auction sale conditions published in Kerala Gazette No. 50, Vol. III dated 23-12-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram vide notification No. Pro. (4) 26243/13 dated 3-12-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Vol. 3 Part III, dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 431, Vol. 3 Part III dated. 4-11-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Vol. 3 Part III dated 24-2-2015 and other rules in force, as per schedule furnished below. Those who wish to participate have to remit an amount of ` 20,000 as EMD as e-payment before the e-auction through MSTC limited. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

E-auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.



Online e-auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction helpdesk number available in the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Nenmara during the office hours. Details regarding e-payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email id) should be submitted along with the e-auction documents. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

If any modification shown change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this E-auction sale. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the schedule or to cancel the E-auction of any materials with out further notice.

The intending bidders should satisfy themselves about the quality and quantity of the thinned materials put up for E-auction sale and no complaints will be entertained after the e-auction. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned. Further details of e-Auction sale will be available from this office (Phone No. 0492-3243179, e-mail: [dfo-nenmara.for@kerala.gov.in](mailto:dfo-nenmara.for@kerala.gov.in) or Alathur Range Office (Phone No. 0492-2258655)

TABLE-I

<i>Name of Forest Range</i>	<i>Name of Plantation with extent</i>	<i>Approximate number of Teak Poles (Nos.)/ firewood (MT)</i>	<i>Name of Dumping Depot</i>	<i>E-Auction date</i>
Alathur	1966, 67, 68	Teak IC-252 Nos.	Karimkayam	24-11-2017
	UTT Teak	Teak IIC-319 Nos.	Dumping Depot,	29-11-2017
	plantation	Teak III-2165 Nos.	Mangalam Dam	27-12-2017
	Bit-II	Teak III-325 Nos.	Forest Station,	(1.30 p.m.-
	Block A	Misc. IC-6 Nos.	Alathur Range	3.30 p.m.)
		Misc. IIC-19 Nos.		
		Misc. IIC-22 Nos.		
	Teak FW-19 MT			
	Misc. FW-2 MT			

TABLE-II  
1957 TP, Kanthalam

<i>Range</i>	<i>Name of site</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity</i>	<i>E-Auction date</i>
Nelliyampathy	Dumping Depot, Thiruvazhiyad	Teak Firewood	25 MT	24-11-2017
		Misc. Firewood	14 MT	29-11-2017
				27-12-2017
				(1.30 p.m.- 3.30 p.m.)

Divisional Forest Office,  
Nenmara Division, Nenmara.

C. SASIKUMAR,  
Divisional Forest Officer,  
(For and on behalf of the Governor of Kerala).